SAN DIEGO GAS & ELECTRIC COMPANY

SOUTHERN CALIFORNIA GAS COMPANY

NORTH-SOUTH PROJECT REVENUE REQUIREMENT

 (A.13-12-013)

(6TH DATA REQUEST FROM TURN)
______________________________________________________________________


QUESTION 1:

In response to TURN DR 001-02, SoCalGas provided a spreadsheet with a column entitled “min_capacity_dth,” which apparently represented “The Southern system minimum shows how much gas would be curtailed each day if there were no supplies flowing on Southern receipt points.” For each of the days listed in the spreadsheet, please provide three additional columns with the following data:
a. Core Gas Procurement Department Deliveries at Southern System

b. Non Core Deliveries at Southern System

c. System Operator Deliveries at Southern System

RESPONSE 1:
a-b.
SoCalGas and SDG&E object to this question on the grounds that it requests 
confidential customer-specific (core) data.
c.
The System Operator did not assume responsibilities for managing minimum flow requirements for system reliability until April 2009 as directed by D.07-12-019.  
Pursuant to SoCalGas Rule 41, SoCalGas submits an Annual Compliance Reports on October 1 of each year regarding its Southern System reliability procurement activities for the previous 12-month period ending on August 31.  These Annual Compliance Reports have been submitted to the Commission in the following SoCalGas Advice Letters:

Advice Letter 4153 _ April 2009 – August 2010

http://www.socalgas.com/regulatory/tariffs/tm2/pdf/4153-A.pdf
Advice Letter 4282 – September 2010 – August 2011

http://www.socalgas.com/regulatory/tariffs/tm2/pdf/4282.pdf
Advice Letter 4406 – September 2011 – August 2012
http://www.socalgas.com/regulatory/tariffs/tm2/pdf/4406.pdf
Advice Letter 4547. – September 2012 – August 2013
http://www.socalgas.com/regulatory/tariffs/tm2/pdf/4547.pdf
QUESTION 2:

In response to TURN DR 004-02, SoCalGas stated that it had “briefly considered improving Line 6916 as an alternative to the North-South project.” SoCalGas did not provide any “capacities considered and the associated costs,” as requested in the DR.
a. Please provide any estimates developed by SoCalGas of the costs of improving Line 6916. Please provide all relevant assumptions for the estimated cost scenario. 
b. If there are no prior estimates, please provide a cost estimate for looping Line 6916, for a reasonable set of capacity ranges.
RESPONSE 2:
a) SoCalGas and SDG&E have not developed any estimates for the costs of improving Line 6916. Looping Line 6916 would limit SoCalGas to South Needles supplies, which would not be sufficient to support Southern System loads.

b) SoCalGas and SDG&E object to this question on the grounds that it is unreasonably burdensome.  The analysis requested by TURN would take a great deal of work to complete, and SoCalGas and SDG&E do not have an obligation to create a new analysis of a proposal that we are not presenting in our application. 
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